
 هنر؛ جمال یا کمال
گفتیم هنر، خلقت انسان است و رویکرد 
او به زیبایی است. هنر، مظهر بینش 
انسان به زیبایی است. مظاهر زیبایی، 
مانند خالقشان بی نهایت است. اما 
هنر، تنها مظهری است که واکنش انسان 
به زیبایی و علاقه و گرایش به آن است. 
مخلوقات دیگر انسان، مانند صنعت، 
اختراعات، ابتکارات و سایر دستاوردهای 
معقول و محسوس، قابل توجهند. اما 
هنر، تنها مظهری است که مخلوق عقل 
و احساس انسان و سیطره احساس او 
است.درهنر، عقل در خدمت احساس 
است. به عکسِ علم و صنعت که عقل، تکرو و بی رقیب 
است. هنر، مثال سلطه احساس در بزم عقل است. عقل 
می کوشد که عرصه احساس وسیع تر و تأثیر آن عمیق تر 
و فروغ آن بیشتر و جلوه آن چشمگیر تر شود. این تنها 
مجالی است که در عرصه فعالیت های مقبول بشری، عقل 
در خدمت احساس قرار گیرد و آن را بر افروزد و آتشش 
را شعله ور تر کند! حال که چنین است، آیا این فضیلت 
نیست؟! آری هست! مشروط بر آنکه بر مبنای اخلاق و مکارم 
آن باشد. اگرچنین باشد، فضیلت است و هر آنچه فضیلت 

باشد، کمال است.
هنر، اگر به فضیلت منتج شود، همان است که در وصفش 

می توان گفت: »آنچه خوبان 
همه دارند، تو تنها داری!« یعنی 
جمالی است که در طی کمال 
است. جمال و کمال، توأم 
است. اما اگر چنین نباشد، به 
کارگرفتن عقل برای غیر کمال 
یا ضد آن است. مانند چراغی 
است که در دست دزدی باشد! 
»چو دزدی با چراغ آید گزیده تر 
برد کالا« زیرا در هر حال عقل، 
در هنر، آنچنان که در هر کار 

دیگر، فعال و محرک و متحرک است. اما مقصدش کمال 
است. مشروط بر آنکه اختیار به دستش باشد! در غیر این 
صورت خدمتگزار بی مزد و منت می شود و چنین خدمتگزاری 
برای هنر، در حکم به کار بردن زیبایی به قصد زوال آن است. 
زیبایی بدون راهبری عقل، »تیغ دست زنگی مست است!« 
در مطلع کلام آوردیم که تنها عرصه ای که عقل در خدمت 
احساس است، عرصه هنراست. در حالی که الان شرط 
راهبری آن را ذکر کردیم! آری راهبری عقل یعنی خدمت بر 
مبنای اخلاق. اگر شرط اخلاق نباشد بازهم کلام نخستین، 
نقض نمی شود! در عرصه هنر، عقل در خدمت احساس 
است اما آنگاه به فضیلت می انجامد که مبنا و اساس، اخلاق 
باشد و در غیر این صورت، عقل در خدمت احساس می ماند 
و خدمت ابلهان می کند.»ابلهان سرور شدستند و زبیم/ 

عاقلان سرها کشیده درگلیم« 

در هپروت نباشیم
»شنیده ایم ناشر ژاپنی شما یک سایت 
درست کرده تا در فهم معنای رمان تان 

به خوانندگان کمک کند.
ـ در این سایت ظرف سه ماه هشت هزار 
پرسش از خوانندگان به دستم رسید و 
شخصاً به بیش از هزار و دویست تای آنها 
پاسخ دادم که واقعاً برایم لذت بخش 

بود...«
آنچه در ابتدا نقل شد بخشی از گفت وگوی 
هاروکی موراکامی نویسنده ژاپنی درباره 
یکی از آثارش است. موضوعی که در همان ابتدا که خواندم 
توجهم را جلب نکرد ولی وقتی اندکی گذشت و اصطلاحاً در 
درونم ته نشین شد به عمق آن پی بردم. پاسخ آقای نویسنده، 
بی درنگ من را یاد خاطرات متفاوتی از مواجهه نویسندگان 
وطنی با منتقد و مخاطب انداخت که چگونه از بالا به پایین 
با آنها برخورد می شود به شکلی که انگار مخاطب وظیفه اش 
را در قبال نویسنده انجام داده و هرگونه پرسش و پاسخ و 
نقدی محکوم است در حالی که می بینیم در تراز جهانی 
چنین رویکردی نه تنها وجود ندارد بلکه خلاف آن در جریان 
است. تا جایی که ناشر برای یک اثر از نویسنده ای، درگاه 
اینترنتی درست می کند تا مخاطبان در آن پرسش هایشان را 
با نویسنده و ناشر در میان بگذارند تا به »فهم رمان« کمک 
شود. باید گفت رمان و هر گونه ادبی دیگری اگر قرار نباشد 
به فهمیدن دامن بزند و مایه بالا رفتن فهم نشود، از اساس 
فعالیتی بی فایده است. این فهم هم فعالیتی یک طرفه 
نیست. موراکامی در ادامه همین گفت وگو تأکید می کند که 
این پرسش ها موجب بازخوانی اثرش شده و آن را کلید فهم 
رمان می داند. او در کمال تواضع توضیح می دهد که با اینکه 
حین نوشتن تا پیش از انتشار، اثرش را چندبار خوانده بوده 
ولی این پرسش ها موجب شده که مجدد سراغ اثرش برود 

و با آن مواجه شود.
همانطور که می بینیم رابطه نویسنده با مخاطبان اثرش یک 
رابطه دوسویه است و نویسنده نمی تواند نگاهی از بالا به پایین 
به مخاطبش داشته باشد. اتفاقی که با وجود پیشینه صدساله 
رمان در کشورمان هنوز در فرهنگ ما جا نیفتاده و بارها دیده 
شده که برخی نویسندگان بابت نقد شدن اثرشان دست 
به حرکاتی می زنند که با هیچ منطقی همخوانی ندارد و در 
مواردی خودشان وارد میدان نمی شوند و کسانی که باید هوادار 

نامیدشان وارد صحنه می شوند تا حساب منتقد را برسند.
حرفه ای بودن و اهمیت حرفه ای رفتار کردن در سخن یک 
چیز است و در عمل چیز دیگر. اگر خود را ملزم به حرفه ای 
بودن می کنیم و حتی خود را در دسته حرفه ای قرار می دهیم، 
باید اقتضائات آن را نیز نه به صورت نمایشی، بلکه به صورت 
اصولی به جا بیاوریم. هرچند شاید در ابتدا سخت باشد ولی 
در ادامه شاهد اتفاقات مثبتی خواهیم بود، از جمله اینکه 
مخاطب با نویسنده احساس بیگانگی نمی کند و او را جدا از 
خود و در دنیای هپروتی اش تصور نمی کند که در برج عاجی 

نشسته و برای دنیا نسخه می پیچد.

امام سجاد علیه السلام: 
 از همنشینى گناهکاران و یارى ستمگران و همسایگى بدکاران بپرهیزید، از 

فتنه آنان برحذر باشید و از ناحیه آنان دور شوید.
 الروضة من الکافى، ص 16 

سخن روز

امریکا مدعی صلح جهانی!

فضای مجازی

اهدای جوایز انجمن بازیگران امریکا، روی صحنه رفتن تئاتر فیش آباد، گشایش 
نمایشگاه »نقش سوزن بر جان و تن«، اجرای کنسرت »بارون اومد و یادم داد«، 
انتشار آلبوم »به معنی بسی« و راهیابی فیلم کوتاه »صونا« به جشنواره مدیا از جمله 

اهم اخبار فضای مجازی فرهنگ وهنر است که با هم می خوانیم.

تئاتر
این روزها نمایش »فیش آباد« هر شب ساعت 15و19 دقیقه در 
سالن شماره ۲ پردیس تئاتر شهرزاد روی صحنه می رود. سیروس 
همتی که به عنوان نویسنده و یکی از بازیگران این نمایش در تئاتر 
فعال است، می گوید: »حس می کنم روی نقطه ای دست گذاشته ام 
که تماشاگر با دیدن آن می گوید ای والله! نمایش ما درباره 
فیش های نجومی است. اگر این فیش های نجومی نبود، الان کودک کار و زباله گرد نداشتیم 
و همه می توانستیم زیر سقف خداوند کنار یک سفره همراه با خانواده هایمان بنشینیم.«

تجسمی 

نمایشگاه »نقش سوزن بر جان و تن« با حضور هنرمندان، 
پیشکسوتان، استادان و علاقه مندان به این حوزه روز دوشنبه 8 
اسفندماه از سوی پژوهشکده ایران شناسی با همکاری معاونت 
پژوهشی بنیاد ایران شناسی در تالار فرهنگ ایران گشایش یافت 

و قرار است تا 16 اسفند ماه هم ادامه یابد.
این نمایشگاه با هدف شناسایی هنرمندان و پیشکسوتان هنرمندان سنتی به منظور صیانت 
از هویت ملی و ایرانی، حفظ، ارتقا و اشاعه دانش، فنون و مهارت های سنتی، روش های 
شفاهی و انتقال آن به نسل های آینده، ارتقای سطح دانش هنری در قالب آموزش در سطح 

جامعه و احیای هنرهای فراموش شده در حوزه هنرهای سنتی برگزار شده است.

موسیقی 
پس از هشت ماه دوری، کنسرت خواننده »بارون اومد و یادم داد« 
برگزار می شود. علیرضا طلیسچی که آهنگ قاف از او مورد استقبال 
مخاطبان موسیقی قرار گرفته و باز هم به یکی از پرشنونده ترین 
قطعات این روزهای موسیقی پاپ بدل شده، پس از هشت ماه دوری 
از صحنه، کنسرتی را 1۰ اسفندماه سال جاری در سالن میلاد نمایشگاه 
بین المللی تهران برگزار می کند تا بار دیگر مخاطبان این خواننده شاهد اجرای زنده او باشند.«

طلیسچی در این کنسرت تصمیم دارد قطعه قاف با ترجیع بند بارون اومد و یادم داد/ تو زورت 
بیشتره که در ماه ها و روزهای اخیر مورد توجه و علاقه مخاطبان موسیقی پاپ و همچنین در 
برخی پلتفرم های پخش موسیقی در لیست پردانلودترین قطعات قرارگرفته است به همراه 

منتخبی از قطعات گذشته و جدید خود چهارشنبه شب روی صحنه اجرا کند. 

آلبوم »به معنی بسی« به آهنگسازی احسان جوکار و خوانندگی علی انصاری در ژانر موسیقی 
ردیف دستگاهی ایران طی روزهای اخیر در دسترس شنوندگان و علاقه مندان موسیقی ایرانی 
قرار گرفت. تصنیف »داغ«، ساز و آواز »پرده اندر«، تصنیف »راز و نیاز«، ساز و آواز »به گُرم 
اندرون«، ساز و آواز »چادراز«، تصنیف »آزرم«، ساز و آواز »به معنی بسی«، تصنیف »راز« قطعاتی 

هستند که در این آلبوم گنجانده شده اند.

درآمد 71 میلیون دلاری کره جنوبی از صادرات فیلم در سال 2022
شورای فیلم کره جنوبی خبر داده که صادرات فیلم این کشور در 
سال ۲۰۲۲ در مجموع به رقم ۷1.5 میلیون دلار رسید که نسبت به 
مدت مشابه در سال قبل، ۴۷ درصد افزایش داشت. این رقم پس 
از سال ۲۰۰5 که با فروش ۷6 میلیون دلار رکورددار بوده، دومین 
رقم بالای فروش ثبت شده است. در این بازه زمانی فیلم هایی 
که به دلیل شیوع کرونا اکران شان به تعویق افتاده بود، اکران شدند و با موفق بودن 
فیلم ها در جشنواره های جهانی، نتایج بهتری در بازارهای فیزیکی رقم خورد. در این میان 
»تصمیم به ترک« ساخته پارک چان ووک و »دلال« اولین فیلم کره ای هیروکازو کورئیدا هر 
۲ در جشنواره کن به نمایش درآمدند و به ترتیب پیش فروش تضمین شده ای در 19۲ و 1۷1 
کشور به دست آوردند. از دیگر فیلم هایی که به جشنواره ها راه پیدا کردند، می توان از تریلر 
جاسوسی لی جونگ جائه با عنوان »شکار« که برای اولین بار در کن نمایش داده شد و 
اکشن علمی تخیلی کیم هونگ سان با عنوان »پروژه شکار گرگ« که در تورنتو به نمایش 
درآمد و نتایج قابل توجهی کسب کردند، یاد کرد. طبق گزارش اسکرین دیلی عملکرد 
قوی دنباله ها مانند »ساحره ۲« و »وظیفه محرمانه۲: بین المللی«، »گرد آوردن: هیچ راهی 
نیست« با بازی دون لی نیز در رسیدن به این رقم تأثیر داشته اند. این فیلم آخر که در ماه 
مه ۲۰۲۲ اکران شد، اولین فیلمی بود که پس از پاندمی توانست بیش از 1۰ میلیون بلیت 
بفروشد. تفکیک منطقه ای نشان می دهد آسیا با ۳۴.۴ میلیون دلار ۴8.۲ درصد خریدهای 
سینمایی کره ای را انجام داده است. اروپا با 9.5 میلیون دلار 1۳.۳ درصد خرید را انجام داده 
و امریکای شمالی با 5.8 میلیون دلار 8.1 درصد و امریکای لاتین با 1.۲ میلیون دلار 1.8 درصد 

در خرید فیلم های کره ای نقش داشته اند.

تئاتر کمدی در کشور ما جدی گرفته نشده است
به عنوان دبیر یک جشنواره تخصصی با نام خندستان تأکید دارم ما تئاتری به نام تئاتر طنز نداریم و تئاتر کمدی داریم؛ 
البته طنازی و طنز می تواند در هر ژانری لحظاتی از کار را پوشش بدهد و زمینه بروز خنده را در هر ژانری فراهم کند. کمدی و 
نمایشگری در این حوزه در کشور ما آنقدر جدی گرفته نشده که بگوییم ما سرمایه هایی داریم که فقط برای رشد و اعتلای 
ژانر کمدی قلم می زنند. اما در غرب افرادی مانند سایمون و الن و بسیاری از کمدی نویس های حیرت انگیز وجود دارند 
که باید برای قلم شان احترام قائل شد و آنها و قدرت قلم شان را تقدیر کرد زیرا آنها زندگی شان را پای این کار گذاشته اند. 
در کشور ما به دلیل مسائل فرهنگی تصور کرده ایم یک نمایشگر کمدی کسی است که با لودگی مخاطبان را می خنداند 
که همین یک نوع ارزش گذاری غلط درباره این ژانر است و باعث شده خود آنها هم این عرصه را برای خودشان یک امر 

جدی حساب نکنند./ بخشی از صحبت های دبیر علمی پنجمین دوره جشنواره ملی تئاتر کمدی خندستان با ایسنا

بازیگردانی »آکتور« 

در شبکه  نمایش خانگی
یکی از تئوری های اصلی در نقد فیلم ها »نظریه 
مؤلف« است. اینکه ببینیم فضای ذهنی مؤلف برای 
ساخت اثر چگونه بوده است و احتمالاً این نظریه 
از باورها، ارزش ها و سبک  زندگی مؤلف برمی خیزد. 
هر چند که در مقابل این نظریه، با نظریه مرگ 
مؤلف نیز روبه رو هستیم که در آن اثر بدون نگاه به 
پیشینه مؤلف و سوای هرگونه تألیفی از بعد فرمی و 

محتوایی بررسی می شود.
شاید برای سریال آکتور نقدهای زیادی نوشته شده 
باشد، اما نگارنده قصد دارد که این سریال را با نگاه 
نظریه مؤلف مورد تحلیل قرار دهد. نیما جاویدی 
که حالا با ساخت آکتور پا به فضای سریال سازی 
گذاشته است، تا پیش از این با ساخت فیلم های 
موفق »ملبورن« و »سرخپوست« توانسته است در 
سینما خودی نشان دهد. علاوه بر این در حوزه 
فیلمنامه نویسی فیلم »خورشید« توانسته در کنار 
»مجید مجیدی« قرار گیرد و فقر را به گونه ای 
افتخارآمیز به نمایش بگذارد. از این رو می توان 
گفت کارگردان سریال »آکتور« اجتماعی ساز است 
و در این حوزه بسیار موفق عمل کرده است. چه 
آنکه جاویدی در کنار فروش گیشه خوب، می تواند 
نظر منتقدان و داوران جشنواره ها را هم به خود 

. کند جلب 
ز  ا ر  سرشا ی  ید جاو یسی  مه نو فیلمنا سبک 
خرده پیرنگ هاست. او خرده پیرنگ ها را کنار هم 
گذاشته و آنها را به داستان اصلی متصل می کند؛ 
کاری که در »آکتور« هم انجام داده است. »آکتور« 
با غافلگیری شدید که جاویدی در آن استاد است، 
شروع می شود. چیزی که مخاطب را در تعلیق 
سختی فرومی برد. جاویدی در این اثر سوژه بازیگری 
در سینما را خوب بازیگردانی می کند. کارگردان انگار 
می خواهد حقایق ناگفته ای از پشت پرده سینما را 
روی پرده بیندازد و او حالا توانسته با نمایش اثر 
خود، انتقاداتی را که به فضای فرهنگی و سینمای 

کشور دارد، به بیانی تصویری بکشد.
بسیاری از افراد علاقه ای ندارند از همکاران خود 
یا کار خود انتقاد نمایند چون ممکن است توسط 
همکاران، مدیران یا هر کس دیگری که در زمینه 
اشتغال آنها فعالیت دارد، طرد شوند. از این رو 
جاویدی شجاعت عجیبی از خود به نمایش گذاشته 
است. بعلاوه کارگردان به نوعی از خود و صنف خود 
هم انتقاد می کند که بازیگران توانمندی را به دلیل 
عدم آشنایی کنار گذاشته اند. چیزی که در دیالوگ 

یکی از بازیگران فیلم قرار دارد.
در کنار این انتقاد، جاویدی نقدهای دیگری را به 
فضای اجتماعی و فرهنگی کشور مطرح می کند. 
موضوعاتی همچون تبعیض های اجتماعی، اعتیاد، 
ارتباط با جنس مخالف، سوءاستفاده از زنان 
و.... اما نقطه منفی مطرح شدن این همه سوژه 
در سریال »آکتور« همین است که نمی توان به 
جزئیات این خرده پیرنگ ها پرداخت و سوژه ها 
ابتر می مانند. البته شاید قرار است در قسمت های 
بعدی این داستان ها هم عمیق تر و با جزئیات 

بیشتر در کنار هم قرار بگیرند.
با این همه که پرداخت به سوژه ها و جزئیات 
خوب نیست، ریتم تا حدودی کند آکتور در برخی 
سکانس ها عذاب دهنده است و در برخی جاها ریتم 
به کلی می افتد. اما جاویدی توانسته با یک اثر 
خودانتقادی، مخاطب خود را به همراهی بکشاند.

اوج یا افول آرنوفسکی با »نهنگ«
 اگر از عشاق سینمای »دارن آرنوفسکی« باشید و فیلم هایش را از »پی« تا »مادر« دنبال کرده باشید حتماً سراغ 
جدیدترین اثر سینمایی اش یعنی »نهنگ« هم رفته اید و مسخ شده اید در جهان روا نکاوانه  سینمای آقای آرنوفسکی. 
»نهنگ« داستان مرد میانسال ۲۷۲ کیلویی به نام چارلی است که پس از جدایی از همسرش سعی می کند با دختر 
1۷ ساله اش ارتباط برقرار کند و می خواهد رابطه خوبی با دختر بدزبانی داشته باشد که به خاطر تلخی های زندگی  
حال و روز خوشی ندارد و پدرش هر طور شده می خواهد به او کمک کند. اگر از من بپرسید قطعاً به شما خواهم 
گفت که گریم سنگین و بازی درجه یک برندن فریزر )که اصولاً در فیلم های اکشن و... نقش آفرینی کرده( اگر 
چه قابل تحسین و تأمل بسیار است اما تا حدودی هم تقلیل دهنده  فیلمی ا ست که می خواهد کمی متفاوت تر 
از آرنوفسکی های پیش از این، مخاطب را با وجه عاطفی قصه ای پدر و فرزندی مواجه کند و در این بین آ نچه کمتر 
به چشم می آید آن قصه های عجیبی است که آرنوفسکی در فیلم های گذشته اش تعریف کرده است. فیلم با 
وجود امتیازها و نقدهای مثبتی که از طرف منتقدان صاحب نام دریافت کرد اما مخالفانی هم داشت که نمی شود 
نادیده شان گرفت. از مثبت ها می شود به سایت راتن تومیتوز اشاره کرد که حدود ۷۰درصد رأی مثبت در سبد این 

فیلم ریخت و در پایان نظرسنجی اش هم به این نکته اشاره کرد که »نهنگ که 
به خوبی توسط برندن فریزر رهبری می شود، ترانه ای از همدلی می خواند که 
اکثر بینندگان را غمگین می کند.« این فیلم در متاکریتیک، که از میانگین وزنی 
استفاده می کند، بر اساس نظر 55 منتقد امتیاز 6۰ از 1۰۰ را کسب کرده که نشا نگر 
»نقدهای مختلط یا متوسط« است. در سویی دیگر فیلم از طرف برخی منتقدان 
به دلیل به تصویرکشیدن یک شخصیت اصلی چاق که مدام شرمنده است مورد 
انتقاد قرار گرفته  است. مثلاً »مجله تایم« در گزارشی به این موضوع اشاره می کند 
و می نویسد: »برخی از منتقدان فیلم معتقدند این فیلم به طور مداوم افراد چاق را 

در رنج، در حالت افسردگی و در حال پرخوری نمایش می دهد« ای جی دیکسون منتقد سرشناس هم در پادکستی به 
این موضوع اشاره می کند که فیلم به دلیل استفاده از آرایش مصنوعی به جای انتخاب یک بازیگر چاق، با اتهاماتی 
مبنی بر »انگ زدن و تمسخر افراد چاق« مورد انتقاد قرار گرفته  است و ژاکلین دیاز از بخش فرهنگ ان پی آر گزارش 

داده که مخالفان این فیلم، آن را »ذاتاً غیرانسانی« می خوانند.
 در نهایت شاید منصفانه ترین نقدی را که می شود به فیلم تازه آرنوفسکی داشت از زبان و قلم استفانی زاکارک می توان 
شنید و خواند که می نویسد: »گاهی اوقات یک بازیگر می تواند به کم کردن ضعف ها و کاستی های یک کارگردان کمک 
کند و این کاری است که فریزر در نهنگ انجام می دهد.« در حالی که نهنگ هرگز کسل کننده نیست، صحنه پردازی 
بیش از حد تئاتری آن برخی از عناصر فیلمنامه را به یک ملودرام پرحرارت تبدیل می کند که همیشه نتیجه نمی دهد. 
با این حال نهنگ فیلمی حائز اهمیت است، اگر کسی بتواند با درد چارلی همراه شود پشیمانی، احساس گناه و 
اندوه او را لمس می کند. اگرچه فیلم اغلب خوانش هایی سطحی از مذهب و روابط پدر و دختر ارائه می دهد، اما 

تنها بخاطر اجرای فریزر ارزش تماشا کردن دارد.

فرهنگستاننقل قول

عکس نوشت پیشنهاد

کلمهیادداشت

بسیاری از افراد 
علاقه ای ندارند 

از همکاران 
خود یا کار خود 

انتقاد نماید 
اما جاویدی 

شجاعت 
عجیبی از 

خود به نمایش 
گذاشته و به 

نوعی از خود و 
صنف خود هم 

انتقاد می کند 
که بازیگران 
توانمندی را 

به دلیل عدم 
آشنایی کنار 

گذاشته اند

حسن روح الامین هنرمند نقاش متعهد و انقلابی که به مناسبت های 
مختلف اثر خلق می کند، این بارپس از شهادت فرمانده شجاع 
قریب رضا دارابی آتش نشان از خود گذشته، اثری با عنوان 

»ققنوس« تقدیم روح او کرد.
بر این اساس، مراسم تشییع پیکر آتش نشان شهید قریب رضا 
دارابی که در حادثه آتش سوزی ساختمان اداری در خیابان بهار به 
مقام پر فیض شهادت نائل آمد، ساعت 8:۳۰ صبح دیروزدوشنبه 
هشتم اسفند ماه با انجام تشریفات از اداره مرکزی سازمان 
آتش نشانی تهران در خیابان آزادی خیابان میمنت برگزار شد. 
درادامه، مراسم تشییع و خاکسپاری این شهید بزرگوار در امامزاده 

علی اکبر محله چیذر برگزار شد./مهر

ایوب آقاخانی    
دبیر علمی 

جشنوار ملی 
تئاتر کمدی

محسن نفر
آهنگساز، 

پژوهشگر، استاد 
موسیقی

حمید ناصری
منتقد

حسام آبنوس
روزنامه نگار

احمدرضا 
سهرابی

طراح و 
کارتونیست

نگاره
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